



## Uanmeldt tilsyn

<b>Institution</b>	Platangården
<b>Status (selvejende/kommunal/privat)</b>	Kommunal
<b>Adresse</b>	Carit Etlars Vej 17
<b>Leder</b>	Charlotte Huvendick
<b>Normerede pladser 0-3 år</b>	45
<b>Normerede pladser 3-6 år</b>	
<b>Pædagogisk konsulent</b>	Anne Marie Rouff
<b>Dato for tilsynsbesøget</b>	7. september 2018 kl. 8.30

<p><b>Rammen for det uanmeldte tilsyn</b></p> <p>Frederiksberg Kommune udfører årligt et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg i samtlige dagtilbud jf. Dagtilbudslovens § 5. Formålet er at sikre, at børns ophold i dagtilbud lever op til lovgivningen og i øvrigt er i overensstemmelse med det serviceniveau, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen.</p> <p>Tilsynene er et vigtigt led i den fortsatte udvikling af kvaliteten i kommunens dagtilbud og varetages af dagtilbudsafdelingens pædagogiske konsulenter.</p> <p>I det uanmeldte tilsyn vurderer de pædagogiske konsulenter kvaliteten af den pædagogiske praksis. Det betyder, at konsulenterne er opmærksomme på, om de kan observere pædagogiske aktiviteter med nærhed mellem børn og voksne.</p> <p>Endvidere vurderer konsulenterne, om der er en anerkendende og respektfuld omgangstone i institutionen, og om der er forhold, der fremstår sikkerhedsmæssigt eller pædagogisk uforsvarligt.</p>
--

<p><b>Kort sammenfatning af konsulentens vurdering samt aftaler og opfølgning</b></p> <p>Det er min faglige vurdering, at den pædagogiske praksis i Platangården er fagligt og didaktisk funderet. De voksne understøtter i høj grad børnenes muligheder for udvikling, læring og for at indgå i nærværende relationer med andre børn og med voksne. De voksne fremstår imødekommende og omsorgsfulde.</p> <p>Platangården kan med fordel arbejde videre med at udvikle en i forvejen fagligt funderet pædagogisk praksis ved at have fokus på følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• at personalet ser på hvordan den optimale spisesituation kunne være, når det foregår på legepladsen. F.eks. at alle børn får vasket hænder både før og efter spisningen.</li> <li>• at personalet sikrer, at alle børn får noget at drikke. De fleste vuggestuebørn kommer ikke af sig selv og beder om vand, så dette er for at sikre, at de får den mængde væske de har brug for</li> </ul>
---

<b>Pædagogisk kvalitet i hverdagsituationer</b>	
(modtagelse, frokost, garderobe-situation, bleskift m.m.)	
Observation	Formiddagsmåltid: Alle børn og voksne er ude på legepladsen.



	<p>I den ene del af legepladsen samles to stuers børn og voksne. Nogle sætter sig ved et bord og andre sætter sig på tæpper på fliserne. Frugten er skåret ud og bliver fordelt til børnene. Der bliver ikke serveret vand til børnene, men jeg får at vide, at der er taget vand med ud, så børnene senere kan gå hen og få noget at drikke. Børnene får efterfølgende udleveret en våd klud til at vaske deres hænder og rejser sig op og leger videre på legepladsen.</p> <p>De andre to stuers børn og voksne samles i den anden ende af legepladsen, hvor de sidder ved et borde-bænke sæt. Der er lagt puder bagved bænkerne. Jeg får oplyst, at det er fordi de har mindre børn, der kan være mere usikre i deres balance. Så for en sikkerheds skyld lægges der puder rundt om. Børnene får vasket deres hænder med en klud inden de spiser og også bagefter da de er færdige. Børnene får tilbudt skåret frugt og vand.</p>
Konsulentens vurdering	<p>Jeg observerede to lidt forskellige måder at spise frugt med børnene på. Jeg anbefaler, at personalet ser på hvordan den optimale spisesituation kunne være, når det foregår på legepladsen. F.eks. at alle børn får vasket hænder både før og efter spisningen. Og at personalet sikrer, at alle børn får noget at drikke. De fleste vuggestuebørn kommer ikke af sig selv og beder om vand, så dette er for at sikre, at de får den mængde væske de har brug for.</p>
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Opfølgning på det næste anmeldte tilsyn.

<b>Planlagte pædagogiske aktiviteter - herunder pædagogisk arbejde med børn i mindre grupper</b> (iagttages under tilsynet eller får oplyst, at det er foregået eller er planlagt til senere)	
Observation	<p>Der foregik ikke planlagte aktiviteter ved mit tilsyn grundet tidspunktet, men jeg fik oplyst at de plejede at tage en gruppe afsted til den lille hal. Denne dag havde en anden institution dog fået deres tid, så i stedet skulle nogle børn på tur i to grupper.</p> <p>Et barn vil meget gerne med på tur, men en voksen siger, at barnet lige har været med på tur og nu er det en andens tur. Den voksne tilbyder, at de kan tage på en anden tur ud og finde snegle. Barnet ser ud til at godtage den ordning.</p>
Konsulentens vurdering	<p>Det er min vurdering, at der i Platangården foregår planlagte pædagogiske aktiviteter, men jeg kan ikke vurdere kvaliteten, da jeg ikke så den på tidspunktet for mit tilsyn.</p>
<b>Aftaler og opfølgning</b>	-



<b>Børns leg – herunder om de voksne understøtter børns leg</b> (iagttages under tilsynet eller får oplyst, at det er foregået eller er planlagt til senere)	
Observation	<p>Alle børn og voksne er på legepladsen og børnene bruger hele legepladsen. De voksne fordeler sig, så der hele tiden er en voksen, som børnene kan få fat i.</p> <p>Et barn hiver en voksen i hånden og trækker den voksne over til et skur. Den voksne hjælper barnet med at finde en cykel og barnet cykler glad rundt om bakken på legepladsen.</p> <p>En voksen sidder sammen med seks børn i sandkassen. Nogle børn vil tage det som et andet barn leger med. Den voksne griber ind og siger: "hov det legede x.... med. Kom vi finder noget andet spændende til jer." Den voksne går sammen med nogle børn hen til kassen med sandting og børnene vælger selv hvad de vil have.</p>
Konsulentens vurdering	<p>Det er min vurdering, at børnene har mange muligheder for at indgå i leg på legepladsen. De voksne er gode til at deltage og understøtte børnene i deres leg.</p>
<b>Aftaler og opfølgning</b>	-

<b>Er der en anerkendende og respektfuld kommunikation og interaktion mellem børn og voksne og indbyrdes mellem de voksne?</b> (eksempler)	
Observation	<p>Et barn græder og en voksen er hurtig til at gå hen til barnet og trøste.</p> <p>Et barn kører forbi på cykel og vinker til en voksen, som vinker igen og siger hej hej.</p>
Konsulentens vurdering	<p>Det er min vurdering, at der i høj grad foregår en anerkendende og respektfuld kommunikation og interaktion mellem børn og voksne i Platangården. Og det er der også mellem de voksne.</p>
<b>Aftaler og opfølgning</b>	-

<b>Samspelet og kommunikationen mellem forældre og personale</b>	
Observation	<p>Der blev sagt godmorgen og hilst velkommen til alle forældre og børn om morgenen.</p>
Konsulentens vurdering	<p>Skriftlig og mundtlig kommunikation er relevant og imødekommende.</p>
<b>Aftaler og opfølgning</b>	-



<b>Er der sundhedsmæssige eller sikkerhedsmæssige forhold, der skal rettes? Hvis "ja" - hvilke?</b>	
Observation	Der er ikke observeret sundhedsmæssige eller sikkerhedsmæssige forhold, der skal rettes.
Konsulentens vurdering	-
<b>Aftaler og opfølgning</b>	-

<b>Har konsulent og leder drøftet særlige forhold på tilsynet? Hvis "ja" - hvilke?</b>	
Observation	Leder oplyste om, at der var frafald af personale, som skulle have været der tidligt, så derfor og på grund af det gode vejr, havde personalet valgt at være på legepladsen fra kl. 8. De børn der var kommet tidligt før kl. 8 blev modtaget på en stue.
Konsulentens vurdering	Jeg oplevede, at personalet var meget nærværende og tilgængelige for børnene.
<b>Aftaler og opfølgning</b>	-